МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«У ЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации Улуг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазынын

АЙТЫЫШКЫНЫ

от « 05 » декабря 2022 года № 540 -р

О создании организационного

комитета по подготовке и проведению Дня добровольца

(волонтера) в Улуг-Хемском кожууне в 2022 году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27 ноября 2017
г. № 572 «О Дне добровольца (волонтера)» и послания Главы Республики Тыва
Верховному Хуралу (парламенту) Республики Тыва о положении дел в

республике и внутренней политике на 2022 год «Тува: старт нового столетия,
новые вызовы, новые возможности, администрация Улуг-Хемского кожууна

РАСПОРЯЖАЕТ:

1. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению Дня

добровольца (волонтера) в Улуг-Хемском кожууне в 2022 году (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по проведению Дня добровольца

(волонтера) в Улуг-Хемском кожууне (приложение 2).
3. Рекомендовать председателям администраций сельских поселений

принять правовые акты о создании организационного комитетов по подготовке

и проведению Дня добровольца (волонтера) в Улуг-Хемском кожууне в 2022
году.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте сети

«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя администрации кожууна по социальной политике

Даспака М.Л-К. , ·· •

Председатель

администрации кожууна Б.М Балбак

Приложение № 1
к распоряжению администрации

У луг-Хемского кожууна

от 05 декабря 2022 года №540-р

СОСТАВ

организационного комитета

по подготовке и проведению Дня добровольца (волонтера)

в Улуг-Хемском кожууне в 2022 году

1. Даспак М.Л-К. - заместитель председателя администрации кожууна по
социальной политике, председатель рабочей группы;

2. Оттай А.А. - специалист по молодежной политике администрации

кожууна, секретарь рабочей группы;

3. Сенди О.Б. - начальник Управления образования Улуг-Хемского

кожууна, член рабочей группы;

4. Даржаа А.Н. - начальник Управления труда и социального развития

У луг-Хемского кожууна, член рабочей группы;

5. Хурагандай А-Х.О. - начальник Управления культуры Улуг-Хемского

кожууна;

6. Комбуй-оол Д.В. -директор ГКУ РТ «Центр занятости населения Улуг
Хемского кожууна», член рабочей группы (по согласованию);

7. Председатели администраций поселений У луг-Хемского кожууна

№

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

ПЛАН

Приложение № 2
к распоряжению администрации

У луг-Хемского кожууна

от 05 декабря 2022 года №540-р

мероприятий, посвященных Дня добровольца (волонтера)

в у х луг- емском кожууне

Наименование мероприятий Дата и место Ответственные

проведения

Благотворительная акция 5- 6 декабря Оттай А.А;
взаимопомощи «Мы:Вместе» в разрезе Заместители председателей
по оказанию адресной помощи поселений по социальной политике

пожилым, мобилизованным кожууна администраций поселений

семьям

Акция « Чистый город» 5 декабря Администрация города

Шагонар;

Отв; Хургул-оол А.А

Соревнования по волейболу 3 декабря Оттай А.А; Конзай-оол Н.С ;

Спортзал школы Хургул-оол А.А

№2

Беседа «Кто такой волонтёр?» 5 декабря Отв: Оттай А.А;

Школы Заместители председателей

поселений по социальной политике

кожууна администраций поселений

Раздача буклетов" Кто такой 5 декабря Отв : Заместители

волонтер" Школы председателей по

поселений социальной политике

кожууна администраций поселений

День добрых дел «помощь 7 декабря Отв: Оттай А.А, волонтеры

пожилым»

Торжественное чествование 5 декабря Отв: Оттай А.А. ,

активных волонтеров сумона Администрации Заместители председателей

поселений по социальной политике

администраций поселений

Акция «Узнай о волонтерстве» 5 декабря Заместители председателей

МБОУСОШс. по социальной политике

Хайыракан; администраций поселений

с. Чааты

с. Арыскан

с. Иштии-Хем

9. Спартакиада среди команд Г. Шагонар Отв: Оттай А.А, Хургул-оол

неорганизованной молодежи А.А, Конзай-оол Н.С

совместно с активистами

клуба #МыВместе

11. Акция « Чистый дом» . Помощь 7 декабря Отв: Оттай А.А, Хургул-оол

одиноко проживающим г. Шагонар А.А

пенсионерам и лицам с

ограниченными

возможностями здоровья.

12. Торжественное чествование 8 декабря Администрация кожууна

активных волонтеров кожууна Актовый зал